

A íntegra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Federal – COMPRAS GOVERNAMENTAIS, no endereço www.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br, bem como, mediante solicitação ao e-mail funcional desta CPL: cpl.sedap.pa@gmail.com
SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS
Pregoeira / SEDAP

Protocolo: 900035

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 011/2022
Após a adjudicação da Pregoeira, referente ao Pregão Eletrônico SRP n.º 011/2022-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITENS, referente ao Processo Administrativo PAE n.º 2022/268895 - SEDAP/PA para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de INSUMOS AGROPECUÁRIOS; MATERIAL PARA AMBIENTE PROTEGIDO, MATERIAL PARA VIVEIROS DE MUDAS E PARA IRRIGAÇÃO em conformidade com o Termo de Referência e seus anexos, respectivamente, esta Autoridade Homologadora decide:
1. HOMOLOGAR os itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30.

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIMAS	UNID.	QTD	VLR. UNIT.	VLR. UNIT.(R\$)
J.L.R. ARAÚJO COM. E SERVIÇOS CNPJ 83.913.665/0001-13	2	Tela em arame galvanizado, para galinheiro; 1,80m de altura de 1"	212400-9	RL c/ 50m	1.040	230,00	239.200,00
	5	Mangueira microaspersão I 100/15	007770-4	RL c/ 50m	1.000	50,00	50.000,00
	6	Mangueira microaspersão II 100/15	029913-8	RL c/ 50m	1.000	50,00	50.000,00
	20	Tela plastica pinteiro com malha de 1" c/ 1,5 m	051804-2	RL c/ 50m	1.040	214,00	222.560,00
TOTAL GERAL							R\$ 561.760,00
BZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 41.278.336/0001-06	3	Mangueira ¾" de polietileno	014345-6	RI c/ 25m	1.000	44,00	44.000,00
	4	Mangueira de irrigação na cor preta de 1" x 2mm	007766-6	RI c/ 100m	1.040	214,00	222.560,00
	7	Mangueira preta (PEBD) de 1" Ø26mm, e 1,9mm	041350-0	RI	1.000	280,00	280.000,00
	8	Bandeja em polietileno material plastico resistente, formato da célula cônico, volume da célula 22,5 ml	197619-2	UND	4.000	6,00	24.000,00
	9	Bandeja para tubete de 115cm³ c/ 96 cel-material em polipropileno	169854-0	UND	5.336	18,00	96.048,00
	10	Bandeja para tubete de 280cm³ com 54 células.	169855-9	UND	18.060	20,00	361.200,00
	14	Saco plástico para mudas, medindo 12x12 cm.	033365-4	UND	20.000	0,25	5.000,00
TOTAL GERAL							R\$ 1.032.808,00
SINGULAR COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 02.642.492/0001-44	11	Pote de polietileno preto nº 15	077709-9	UND	30.000	1,40	42.000,00
	23	Tubete cultivo de mudas (125x32mm).	213512-4	PCT	362	74,00	26.788,00
	29	Filme plastico 150 micras medindo 8mx100m.	166598-7	BOB	1.003	3.098,20	3.107.494,60
TOTAL GERAL							R\$ 3.176.282,60
I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIREL CNPJ 27.363.204/0001-43	12	Saco p/muda 15x25x0,10	135328-4	MIL	20.160	87,00	1.753.920,00
	13	Saco p/muda 15x25x0,05	217862-1	MIL	20.010	49,70	994.497,00
	21	Tubete 115cm³ para mudas - material em polipropileno virgem, com 8 estrias, capacidade de 115cm³.	169853-2	UND	261.000	0,51	133.110,00
	24	tubete cultivo de mudas (190x63mm)	213487-0	PCT	120	109,50	13.140,00
TOTAL GERAL							R\$ 2.894.667,00
PROTECTION SERVIÇOS AGROINSUMOS - LTDA CNPJ 04.317.346/0001-79	15	Saco para mudas 18x25 cm	039757-1	UND	20.060	0,41	8.224,60
	30	Plástico para cultivo protegido de hortaliças 100 micras com 4 m de largura e 100 de comprimento	002864-9	UND	1.000	1.118,00	1.118.000,00
TOTAL GERAL							R\$ 1.126.224,60

BR COMERCIAL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ 41.609.754/0001-20	16	saco plástico para mudas, medindo 15cm x 20cm x 0,08 cm.	217872-9	UND	20.185	64,90	1.310.006,50
	22	Tubete 280cm³ para mudas - material em polipropileno virgem, com 8 estrias, capacidade de 280cm³.	169941-5	UND	544.000	0,63	342.720,00
TOTAL GERAL							R\$ 1.652.726,50
DELTA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. CNPJ 34.263.393/0001-48	25	Filme nortene tricapa super fes 4,0x100x0,100	143840-9	BOB	1.001	1.050,00	1.051.050,00
	26	Filme nortene tricapa super fes 4,0x100x0,150	174701-0	BOB	1.002	1.500,00	1.503.000,00
	27	Filme nortene tricapa super fes 6,0x100x0,100	157078-1	BOB	1.041	1.580,00	1.644.780,00
	28	Filme nortene tricapa super fes 6,0x100x0,150	212404-1	BOB	1.002	2.260,00	2.264.520,00
TOTAL GERAL							R\$ 6.463.350,00

VALOR GLOBAL DA ATA: R\$ 20.827.758,36
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Belém/PA, 26 de janeiro de 2023.
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca-Interino Homologador SEDAP

Protocolo: 900116

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 011/2022
A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, no uso de suas atribuições, Portaria nº 289, publicada no DOE de 12 de setembro de 2022, e ainda considerando a análise do resultado do Pregão Eletrônico n.º 011/2022-SEDAP/PA, SRP, referente ao processo administrativo PAE n.º 2022/268895 - SEDAP/PA para a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de INSUMOS AGROPECUÁRIOS; MATERIAL PARA AMBIENTE PROTEGIDO, MATERIAL PARA VIVEIROS DE MUDAS E PARA IRRIGAÇÃO em conformidade com o Termo de Referência e seus anexos, respectivamente, RESOLVE:
1. ADJUDICAR os itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30.

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	COD. SIMAS	UNID.	QTD	VLR. UNIT.	VLR. UNIT.(R\$)
J.L.R. ARAÚJO COM. E SERVIÇOS CNPJ 83.913.665/0001-13	2	Tela em arame galvanizado, para galinheiro; 1,80m de altura de 1"	212400-9	RL c/ 50m	1.040	230,00	239.200,00
	5	Mangueira microaspersão I 100/15	007770-4	RL c/ 50m	1.000	50,00	50.000,00
	6	Mangueira microaspersão II 100/15	029913-8	RL c/ 50m	1.000	50,00	50.000,00
	20	Tela plastica pinteiro com malha de 1" c/ 1,5 m	051804-2	RL c/ 50m	1.040	214,00	222.560,00
TOTAL GERAL							R\$ 561.760,00
BZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 41.278.336/0001-06	3	Mangueira ¾" de polietileno	014345-6	RI c/ 25m	1.000	44,00	44.000,00
	4	Mangueira de irrigação na cor preta de 1" x 2mm	007766-6	RI c/ 100m	1.040	214,00	222.560,00
	7	Mangueira preta (PEBD) de 1" Ø26mm, e 1,9mm	041350-0	RI	1.000	280,00	280.000,00
	8	Bandeja em polietileno material plastico resistente, formato da célula cônico, volume da célula 22,5 ml	197619-2	UND	4.000	6,00	24.000,00
	9	Bandeja para tubete de 115cm³ c/ 96 cel-material em polipropileno	169854-0	UND	5.336	18,00	96.048,00
	10	Bandeja para tubete de 280cm³ com 54 células.	169855-9	UND	18.060	20,00	361.200,00
	14	Saco plástico para mudas, medindo 12x12 cm.	033365-4	UND	20.000	0,25	5.000,00